
UCHWAŁA RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

NR XXVII/155/09 

z dnia 23 kwietnia 2009 r. 

w sprawie regulaminu określającego wysokość i zasady przyznawania 

dodatków i innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych 

       w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Wojcieszów 

 Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 54 ust. 7 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. 

z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) w związku 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 

wysokości minimalnych stawek wynagradzania nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (tekst jednolity Dz. U. z 

2005 r. Nr 22, poz. 181 z późn. zm.) po uzgodnieniu ze związkami 

zawodowymi Rada Miasta Wojcieszów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Regulamin niniejszy określa: 

1. wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, 

2. szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny 

doraźnych zastępstw, 

3. wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy. 

I. Dodatek motywacyjny 

§ 2 

  1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 

  1) uzyskiwanie przez uczniów z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela 

dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami klasyfikacji  

lub promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach, 

olimpiadach itp., 

  2) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami, 

opiekunami prawnymi, 

  3) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 

uczniów potrzebujących szczególnej opieki, 

  4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy, 

  5) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, 

dodatkowym zadaniem lub zajęciem, a w szczególności: 

  6) podnoszenie kwalifikacji pedagogicznych, 

  7) wzbogacenie własnego warsztatu pracy, 

  8) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub innych 

urządzeń szkolnych, 

  9) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej,  w tym pedagogicznej, 

10) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych, 

11) przestrzeganie dyscypliny pracy, 

12) zaangażowanie w realizację czynności wynikających i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2  

pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w szczególności: 

a) czynny udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

b) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi 

na terenie szkoły, 

c) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach 

wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli, 

d) wyróżniające przygotowanie się do zajęć, samokształcenie i doskonalenie zawodowe. 

  2. O przyznaniu dodatku motywacyjnego nauczyciel i dyrektor powiadamiani są na piśmie. 



  3. Dla nauczycieli rozpoczynających pracę w oświacie dodatek motywacyjny może być przyznany  

po okresie umożliwiającym uzyskanie efektów pracy, co najmniej po przepracowaniu pół roku. 

  4. Dodatek motywacyjny przysługuje w pełnej wysokości w trakcie całego okresu, na jaki został 

przyznany. 

  5. Ustala się środki finansowe, z przeznaczeniem na dodatki motywacyjne dla nauczycieli – 

w wysokości 3% wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli.  

  6. Ze środków finansowych zabezpieczonych na dodatki motywacyjne przeznacza się: 

– 80% środków na dodatki motywacyjne dla nauczycieli, 

– 20% środków na dodatki dla dyrektorów. 

  7. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie może przekroczyć 20% jego wynagrodzenia zasadniczego. 

  8. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczycieli oraz okres, na jaki zostaje przyznany, ustala 

dyrektor, a w stosunku do dyrektora Burmistrz Miasta. 

  9. Dodatek motywacyjny może otrzymać dyrektor, który na tym stanowisku przepracował co najmniej 

pół roku, spełnia wymagania określone w pkt 1 oraz nienagannie wypełnia obowiązki dyrektora 

określone w ustawie o systemie oświaty. 

10. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy  

niż rok kalendarzowy. 

II. Dodatek funkcyjny 

§ 3 

1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono: 

a) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły, 

b) stanowisko dyrektora przedszkola, 

c) wychowawstwo klasy, 

d) sprawowanie funkcji opiekuna stażu. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego ustala: 

1) dla dyrektora – Burmistrz Miasta, 

2) dla wicedyrektora – dyrektor szkoły 

w granicach wysokości określonej w poniższej tabeli: 

 

Lp. Stanowisko 

Wysokość 

dodatku 

funkcyjnego 

(w złotych) 

1. 

2. 

3. 

 Dyrektor Zespołu Szkół  

 Wicedyrektor Zespołu Szkół 

 Dyrektor przedszkola 

400 – 1300 

300 – 600 

300 – 800 

 

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko opiekuna stażu, wychowawstwo klasy  

lub wychowawstwo oddziału przedszkolnego, przysługuje dodatek funkcyjny w następującej 

wysokości: 

– 30 zł miesięcznie za sprawowanie funkcji opiekuna stażu, 

– 50 zł miesięcznie za wychowawstwo, 

– 60 zł miesięcznie za wychowawstwo w klasie integracyjnej. 

4. Prawo do dodatku funkcyjnego przysługuje w okresie zajmowania stanowiska kierowniczego  

lub wykonywania zadań, za które przysługuje dodatek. 

5. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom, którym czasowo powierzono pełnienie 

obowiązków dyrektora szkoły (placówki) lub powierzono te obowiązki w zastępstwie. 

III. Dodatek za warunki pracy 

§ 4 

1. Nauczycielom poszczególnych stopni awansu przysługuje z tytułu pracy w trudnych lub uciążliwych 

warunkach, określonych w odrębnych przepisach, dodatek w wysokości 10% wynagrodzenia za każdą 

godzinę przepracowaną w wyżej wymienionych warunkach. 

2. W przypadku zbiegu tytułów do dodatku za warunki pracy nauczycielowi przysługuje jeden dodatek  

w wysokości, o której mowa w ust. 1. 



IV. Dodatek za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

§ 5 

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i doraźnych zastępstw nauczyciela ustala się,  

z zastrzeżeniem ust. 2, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie 

z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego 

zastępstwa była realizowana w warunkach trudnych lub uciążliwych dla zdrowia) przez miesięczną 

liczbę godzin tygodniowo obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych  

lub doraźnego zastępstwa nauczyciela. 

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 ust. 4a 

ustawy wynagrodzenie za godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się, dzieląc przyznaną nauczycielowi 

stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach 

doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych, uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia) 

przez miesięczną liczbę godzin realizowanego wymiaru zajęć. 

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru godzin nauczyciela, o której 

mowa w ust. 1 i 2, uzyskuje się, mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16  

z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się,  

a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

4. Nauczycielowi który sprawował opiekę nad dziećmi wyjeżdżającymi do innych miejscowości podczas 

wycieczki lub „zielonej szkoły”, przysługuje za każdy dzień opieki wynagrodzenie równe czterem 

godzinom ponadwymiarowym. 

V. Dodatek mieszkaniowy 

§ 6 

  1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż połowa tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin w szkołach i przedszkolu na terenie miasta Wojcieszów i posiadającemu kwalifikacje 
do zajmowania stanowiska nauczyciela, przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy uzależniony 
od stanu rodzinnego nauczyciela, zwany dalej „dodatkiem”. 

  2. Wysokość dodatku, w zależności od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczyciela, wynosi 
miesięcznie:  
a) przy jednej osobie  – 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych), 
b) przy dwóch osobach w rodzinie – 60,00 zł (słownie: sześćdziesiąt złotych), 
c) przy trzech osobach w rodzinie – 70,00 zł (słownie: siedemdziesiąt złotych), 
d) przy czterech i więcej osobach w rodzinie – 80,00 zł (słownie: osiemdziesiąt złotych). 

  3. Do członków rodziny, o której mowa w pkt 2), zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim 
zamieszkujących: 
a) współmałżonka, 
b) pozostające na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka dzieci  

do ukończenia 18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponadgimnazjalnej, nie 
dłużej jednak niż do 21 roku życia, 

c) pozostające na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka 
niepracujące dzieci będące studentami, do czasu ukończenia studiów  wyższych, nie dłużej niż  
do ukończenia 26 roku życia, 

d) dzieci niepełnosprawne nieposiadające własnego źródła dochodu. 
  4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, przysługuje tylko jeden 

dodatek, w wysokości ustalonej w pkt 2). Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, który będzie 
im wypłacał ten dodatek. 

  5. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których mowa w pkt 4, 
na ich wspólny wniosek. 

  6. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi – burmistrz. 
  7. Do wniosku, o którym mowa w pkt 5), nauczyciel dołącza oświadczenie dotyczące jego stanu 

rodzinnego określonego zgodnie z zasadami wskazanymi w pkt 3). 
  8. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, o której mowa w pkt 3), nauczyciel powiadamia 

dyrektora, a nauczyciel będący dyrektorem burmistrza. Powiadomienia nauczyciel dokonuje na piśmie. 
W przypadku niepowiadomienia o zmianie liczby członków rodziny, nienależnie pobrane przez 
nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi. 

  9. Dodatek przysługuje nauczycielowi: 
a) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego, 
b) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wniosek  

o jego przyznanie, a jeśli jest to pierwszy dzień miesiąca – od tego dnia.  
10. Dodatek przysługuje nauczycielowi w okresie wykonywania pracy, a także: 

a) w okresie niewykonywania pracy, za który przysługuje wynagrodzenie, 
b) pobierania wynagrodzenia za czas choroby, 
c) pobierania zasiłku: chorobowego, macierzyńskiego, opieki nad chorym członkiem  rodziny. 

11. Dodatek wypłacany jest z góry w terminie wypłaty wynagrodzenia.  



VI. Przyznawanie nagród i innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy 

§ 7 

1. Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli w wysokości 1% 

planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli planuje dyrektor w rocznym planie 

finansowym szkoły, z tym że: 

– 75% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora, 

– 25% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i są przyznawane za szczególne 

osiągnięcia w zakresie: 

a) dydaktyki, 

b) wychowania i opieki, 

c) rozwoju talentów i zainteresowań dzieci i młodzieży, 

d) zarządzania szkołą lub przedszkolem, 

e) działań na rzecz oświaty, środowiska lokalnego oraz wychowania dzieci i młodzieży. 

3. Z umotywowanym wnioskiem o przyznanie nagrody organu prowadzącego dla nauczyciela  

lub dyrektora może wystąpić dyrektor, rada pedagogiczna, rada rodziców, organizacja związkowa, 

stowarzyszenie lub instytucja, której działalność statutowa jest związana z oświatą i wychowaniem. 

4. Nagrody dyrektora przyznaje nauczycielowi dyrektor, a nagrody organu prowadzącego przyznaje 

burmistrz. 

5. Nagrody przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych przypadkach, nagroda 

może być przyznana w innym czasie. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 9 

Traci moc uchwała nr XIV/88/08 z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia na 2008 rok regulaminu 

dodatków do wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych działających  

w zakresie oświaty w mieście Wojcieszów.  

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 ADAM BARAN 

 


